МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

(двенадцатое  заседание второго созыва)

от  22  декабря 2010 год  № 115

	О внесении изменений в Положение  о комитете по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное  решением совета депутатов  муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 21.12.2005 года  № 17 ««Об учреждении комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области» с последующими изменениями.

В связи с  внесением изменений в часть 2 статьи 41  Федерального закона от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  согласно Федерального закона  от 08.05.2010 года  № 83 – ФЗ  «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», совет депутатов муниципального образования  Волосовский муниципальный  район Ленинградской области РЕШИЛ:
      Внести следующие изменения в Положение о комитете по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением  совета депутатов муниципального образования Волосовский  муниципальный район Ленинградской области от 21 декабря 2005 года № 17 «Об утверждении комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области» с изменениями, утвержденными решением совета депутатов Волосовского муниципального района от 27.09.2006 года № 79:
1. В пункте 1.2 Положения о комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Волосовского муниципального района слова «системой органов местного самоуправления»  заменить словами «является структурным подразделением  администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области»,  далее по тексту.
2. Пункт 1.3 вышеуказанного Положения   изложить  в следующей редакции:

«Комитет является юридическим лицом с организационно-правовой формой - муниципальное казенное  учреждение,  обладает правами в объеме, необходимом для реализации своих полномочий,  имеет  печать и штамп со своим  наименованием,  счета в банке, федеральном казначействе, выступает в качестве истца и ответчика в судах.
Комитет по управлению муниципальным имуществом, как юридическое лицо, действует в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, применительно к казенным учреждениям.»

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2011 года.
Глава муниципального образования

Волосовский муниципальный район                                                 С.А. Фролов